- 1 -

中共浙江省委教育工作委员会办公室文件

浙教工委办〔2022〕6号

中共浙江省委教育工作委员会办公室关于
公布首批全省高校党建工作示范高校、

标杆院系、样板支部培育创建单位
验收通过名单的通知

各高等学校党委：

根据《关于做好全国第二批高校党建“双创”工作、首批高

校“双带头人”教师党支部书记工作室迎检工作和开展全省首批

高校党建“双创”工作验收的通知》，经创建单位对标自查总结、

专家审查复核和公示，认定 8 个高校党委、49个院系党组织、

105个党支部通过验收。现将名单予以公布。

希望各高校党委以验收通过单位为榜样，进一步对标对表中

央、教育部和省委关于高校党建工作的决策部署，全面推进“红

色根脉强基工程”，深入实施“四个融合”行动和“抓院促系、

整校建强”工程，持续推进“对标争先”建设计划，不断巩固示

- 2 -

范创建和质量创优成果，以高质量党建引领学校事业高质量发

展。

附件：1.首批全省高校党建工作示范高校验收通过名单

2.首批全省高校党建工作标杆院系验收通过名单

3.首批全省高校党建工作样板支部验收通过名单

中共浙江省委教育工作委员会办公室

2022年 10月 15日

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1

首批全省高校党建工作示范高校
验收通过名单

序号 培育创建单位名称

1 中国美术学院党委

2 浙江师范大学党委

3 宁波大学党委

4 浙江树人学院党委

5 杭州师范大学党委

6 浙大城市学院党委

7 浙江金融职业学院党委

8 湖州职业技术学院党委

注：排名不分先后。

- 4 -

附件 2

首批全省高校党建工作标杆院系
验收通过名单

序号 培育创建单位名称

1 浙江大学机械工程学院党委

2 中国美术学院设计艺术学院党委

3 浙江工业大学机械工程学院党委

4 浙江师范大学教师教育学院党委

5 宁波大学信息科学与工程学院党委

6 浙江理工大学理学院党委

7 杭州电子科技大学电子信息学院（微电子学院）党委

8 浙江工商大学计算机与信息工程学院党委

9 中国计量大学光学与电子科技学院党委

10 浙江中医药大学护理学院党委

11 浙江海洋大学师范学院党委

12 浙江农林大学林业与生物技术学院党委

13 温州医科大学药学院党委

14 浙江财经大学财政税务学院党委

15 浙江传媒学院新闻与传播学院党委

- 5 -

16 嘉兴学院文法学院党委

17 浙江外国语学院国际商学院、创业学院党总支

18 浙江树人学院生物与环境工程学院党委

19 杭州师范大学人文学院党委

20 温州大学教育学院党委

21 衢州学院机械工程学院党委

22 绍兴文理学院医学院党委

23 湖州师范学院医学院、护理学院党委

24 台州学院人文学院党委

25 宁波工程学院机械与汽车工程学院（杭州湾汽车学院）

党委

26 浙江警察学院马克思主义学院党支部

27 浙江音乐学院音乐教育学院党总支

28 浙大城市学院信息与电气工程学院党委

29 浙江师范大学行知学院文学院党总支

30 浙江药科职业大学药商学院党委

31 浙江交通职业技术学院路桥学院党总支

32 金华职业技术学院师范学院党委

33 宁波职业技术学院机电工程学院（中德智能制造学院）

党总支

34 温州职业技术学院数字经贸学院党总支

- 6 -

35 浙江旅游职业学院工商管理学院党总支

36 杭州职业技术学院友嘉机电学院党总支

37 浙江机电职业技术学院自动化学院党总支

38 浙江工商职业技术学院电子信息学院党总支

39 浙江金融职业学院会计学院党总支

40 浙江经贸职业技术学院国际贸易学院党总支

41 浙江工业职业技术学院交通学院党总支

42 义乌工商职业技术学院创业学院党总支

43 浙江警官职业学院安全防范系党总支

44 浙江经济职业技术学院物流与供应链管理学院党总支

45 宁波卫生职业技术学院护理学院党总支

46 丽水职业技术学院林业科技学院党总支

47 嘉兴职业技术学院智能制造学院、航空与轨道学院

党总支

48 杭州科技职业技术学院智能制造学院党总支

49 浙江体育职业技术学院直属游泳系党支部

注：排名不分先后；创建单位名称以经学校党委确认的现名称为准。

- 7 -

附件 3

首批全省高校党建工作样板支部
验收通过名单

序号 培育创建单位名称

1 浙江大学管理学院创新创业与战略学系教工党支部

2
浙江大学电气工程学院电力系统及其自动化所博士生

党支部

3 浙江大学药学院药理毒理研究所教工党支部

4 浙江大学医学院附属邵逸夫医院骨科党支部

5
中国美术学院雕塑与公共艺术学院公共空间艺术系教

师党支部

6 中国美术学院专业基础教学部设计分部教师党支部

7
浙江工业大学土木工程学院混凝土结构工程研究所师生联

合党支部

8
浙江工业大学药学院、绿色制药协同创新中心中药研究

所师生联合党支部

9 浙江工业大学机关保卫处党支部

10 浙江师范大学数学与计算机科学学院数学系教师党支部

- 8 -

11 浙江师范大学人文学院古代文学教师党支部

12 浙江师范大学地理与环境科学学院环科系教师党支部

13 宁波大学人文与传媒学院历史系本科生党支部

14 宁波大学海洋学院水产动物养殖团队教师党支部

15 宁波大学食品与药学学院食品科学与工程系教师党支部

16
浙江理工大学纺织科学与工程学院（国际丝绸学院）纺

织工程系教工党支部

17
浙江理工大学机械与自动控制学院新昌创新技术研究

院党支部

18
浙江理工大学生命科学与医药学院植物学与生态学学

科组党支部

19 杭州电子科技大学计算机学院图像所党支部

20 杭州电子科技大学自动化学院智能系统与控制党支部

21 杭州电子科技大学马克思主义学院研究生党支部

22 浙江工商大学统计与数学学院经济统计教师党支部

23 浙江工商大学会计学院国际会计系教师党支部

24
浙江工商大学管理工程与电子商务学院信管—商贸教

师党支部

- 9 -

25 中国计量大学计量测试工程学院教工热工所党支部

26 中国计量大学光学与电子科技学院光科系教工党支部

27
浙江中医药大学医学技术与信息工程学院检验系教工

党支部

28
浙江中医药大学附属第一医院钱塘血液内科和全科医

学科联合党支部

29 浙江海洋大学船舶与海运学院航海本科生党支部

30
浙江农林大学化学与材料工程学院林业工程学科党支

部

31
浙江农林大学光机电工程学院光学工程学科师生联合

党支部

32
温州医科大学机关党委学工部、学生处（社区办）党支

部

33
温州医科大学检验医学院（生命科学学院）本科在校生党支

部

34
温州医科大学眼视光学院（生物医学工程学院）、附属

眼视光医院教工第一党支部

35 浙江财经大学工商管理学院教工第一党支部

36 浙江财经大学人文与传播学院教工第一党支部

37 浙江科技学院机能学院能源与环境工程学科党支部

38 浙江科技学院理学院数学与统计系党支部

- 10 -

39 浙江科技学院安吉校区后勤事务中心党支部

40
浙江传媒学院电视艺术学院影视摄影与制作专业教师

党支部

41
浙江传媒学院国际文化传播学院（国际教育学院）学生

第二党支部

42 嘉兴学院医学院药学系教师党支部

43
嘉兴学院平湖师范学院（应用技术学院）艺术教研部教

工党支部

44 浙江开放大学职业学院学生党支部

45 浙江外国语学院东方语言文化学院学生第一党支部

46 浙江万里学院生物与环境学院教工第一党支部

47 浙江树人学院信息科技学院教工第一党支部

48 杭州师范大学外国语学院教工第一党支部

49 杭州师范大学美术学院本科生第二党支部

50 杭州师范大学马克思主义学院教工第一党支部

51 温州大学马克思主义学院教工第一党支部

52 温州大学生命与环境科学学院教工第二党支部

- 11 -

53 衢州学院机械工程学院机自系教师党支部

54 衢州学院化学与材料工程学院环境系教师党支部

55 绍兴文理学院数理信息学院应用统计系教工党支部

56 绍兴文理学院土木工程学院岩土工程系党支部

57 湖州师范学院人文学院中文系学生党支部

58 湖州师范学院马克思主义学院教工党支部

59 台州学院航空工程学院教师第一党支部

60 宁波诺丁汉大学理工学院教工第一党支部

61 丽水学院民族学院音乐系教师党支部

62 丽水学院医学院基础医学部教师党支部

63 宁波工程学院材料与化学工程学院材料系教工党支部

64 浙江警察学院临安校区管委会党支部

65 宁波财经学院象山影视学院教工第一党支部

66 浙江水利水电学院建筑工程学院教工第二党支部

- 12 -

67 浙江音乐学院国乐系教师党支部

68 杭州医学院临床医学院教工党支部

69 温州商学院管理学院工商管理学生党支部

70
浙大宁波理工学院机电与能源工程学院教工第二党支

部

71 嘉兴南湖学院人文与艺术学院英语教工党支部

72
同济大学浙江学院电子信息工程、计算机科学与技术学

生联合党支部

73 浙江工业大学之江学院设计学院学生工设党支部

74 浙江师范大学行知学院理学教工党支部

75 浙江工商大学杭州商学院塘湾书院党支部

76 温州医科大学仁济学院医学一系第一党支部

77
杭州师范大学钱江学院艺术与传媒分院全媒体中心党支

部

78 浙江药科职业大学中药学院教工党支部

79
浙江广厦建设职业技术大学建筑工程学院建筑工程技

术党支部

80 宁波幼儿师范高等专科学校阳明人文学院教师党支部

- 13 -

81
浙江交通职业技术学院汽车学院新能源汽车检测与维

修技术专业党支部

82 金华职业技术学院医学院护理党支部

83 宁波职业技术学院化学工程学院教工党支部

84 温州职业技术学院机关党委第五支部

85 浙江旅游职业学院酒店管理学院教师党支部

86 杭州职业技术学院达利女装学院第一党支部

87 浙江机电职业技术学院智能制造学院模具教工党支部

88 浙江工商职业技术学院经济管理学院团学党支部

89 浙江金融职业学院投资保险学院保险党支部

90
浙江经贸职业技术学院财务会计学院会计教研室党支

部

91 浙江建设职业技术学院建筑工程学院第一教师党支部

92 浙江纺织服装职业技术学院纺织学院 e党支部

93 绍兴职业技术学院机电工程与交通学院第二党支部

94 浙江工业职业技术学院机械工程学院教工第三党支部

- 14 -

95 义乌工商职业技术学院公共教学部直属党支部

96 衢州职业技术学院信息工程学院计算机应用技术党支部

97 台州职业技术学院经贸学院第一党支部

98 浙江育英职业技术学院数字商贸学院教工党支部

99 浙江东方职业技术学院直属马克思主义学院党支部

100 浙江警官职业学院刑事司法系教工党支部

101 浙江经济职业技术学院财会金融学院教师党支部

102 丽水职业技术学院机电工程学院第一党支部

103 嘉兴南洋职业技术学院计算机应用技术专业党支部

104 浙江同济科技职业学院水利工程学院水利工程党支部

105 浙江特殊教育职业学院艺术系党支部

（注：排名不分先后；创建单位名称以经学校党委确认的现名称为准。）

- 15 -

中共浙江省委教育工作委员会办公室 2022年 10月 17日印发

	2022-10-17T11:57:29+0800
	中共浙江省委教育工作委员会办公室
	0